97. Convenienter Verbum tarditatem cordis ex-
probrat iis qui morantur in laboribus practicæ
exercitationis, nec volunt inde divertere, et ad
altioem ascendere theoriæ gradum, dicens illis :
O stulti et tardi corde ad credendum in eum qui
potest physicæ theoriæ verba revelare illis qui spiritu
perambulant profunda Spiritus 74. Nolle enim ab
initialibus agonibus ad perfectiores transire, et a
corporali divinæ Scripturæ littera ad mentem et
sensem verborum progredi, est signum animæ pigræ
et spirituales fructus non gustantis, sui que ipsius
profectui Invidentis : cui, utpote extinctam ferenti
suiam lampadem, non solum dicitur : « Recede,
eme oleum a venditoribus 75, » sed quia clausa est
ipsis Sponsi janua : « Recede, nescio te unde
sis 76. »

98. Quando Verbum Dei in anima delapsa, velut
in civitate Bethania commoratur, spiritum ejus
peccato mortuum et in cupiditatum corruptione
sepultum resuscitans, tunc prudentia et justitia,
dolore inundatæ, ac veluti gementes de morte spi-
ritus, occurrunt illi, et dicunt : Si fuisses hic
apud nos custoditus et conservatus, frater noster
spiritus non fuisset mortuus peccato 76. Inde
justitia nutrire Verbum per multam curam et ope-
rationem virtutum festinat, et variis refertam cibis
mensam macerationis ei satagens apponit ; pru-
dentia autem, omnes alias negligens curas labo-
riosamque macerationem, ad intellectualem
operationem, spiritualesque motus verbi interni,
et cogitationum contemplationis ipsius auditionem
assidere maluit. Itaque priorem bene excipit Ver-
bum studiose laborantem ad apponendas sibi dapes
in mensa multiformis practicæque philosophiæ, sed
circa plurimos sollicitam patiendi modos, et ad
parum utilia semper distractam reprehendit, cum
unum requiratur ad necessitatem et ministerium

74 Luc. xxiv, 25. 75 Matth. xxv, 9. 76 ibid. 12. 77 Joan. xi, 21.

Verbi, nempe malas cogitationes subijcere bonis, terrenumque sensum animæ in spiritualem laboribus virtutis convertere; posteriorem vero laudat et naturaliter sibi identificat, quia optimam partem elegit scientiæ spiritus, per quam res humanas supervolans, scrutatur profunda Dei⁹⁹, unde margaritam verbi sapienter emit, absconditosque thesauros perspicit spiritus, et inenarrabili exsultat gaudio, quod non auferetur ab ea.

99. Mens cupiditatibus enecta, et gratia Verbi Dei vivificata, sublato duritiæ cordis lapide, solvitur vinculis peccati corruptriciumque cogitationum a discipulis Verbi, qui sunt timor pœnarum et labores virtutis, et lumine fruens vitæ futuræ, in impassibilitatem abire sinitur; indeque in throno sensuum sedens, facta oblatione munda secretissimo abdita mysterio, vivit cum Christo, et cum eo a terra in cœlos ascendens, conregnat Christo in Dei Patris regno, ubi desideria ejus explentur.